УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31.08. 2023 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №157

Об утверждении жюри и апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании

писем министерства образования Красноярского края от 16.08.2023 №75-9997

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от

24.08.2023 №75-10304 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-24 учебном году (приложение 1);

2. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

обеспечить:

2.1. оценивание выполненных олимпиадных работ;

2.2. анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных

олимпиадных работ в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников;

2.3. определение победителей и призеров олимпиады на основании

ранжированного списка участников по каждому общеобразовательному

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляции и оформление

итогового протокола;

3. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году (приложение

2);

4. Апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников обеспечить:

4.1. прием и рассмотрение апелляции участников олимпиады;

4.2. принятие по результатам рассмотрения апелляции решение об

отклонении или об удовлетворении апелляции;

4.3. информирование участников олимпиады о принятом решении.

5. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В.

Временно исполняющий обязанности

Руководителя

Управления образования                                                                 С.В. Козлова